「Ruby 安定版保守事業の委託」に係る事前確認公募要領

一般財団法人 Ruby アソシエーションでは、Ruby 安定版保守業務を安定的に行うため、下記「2応募要件」を満たし、本業務の実施を希望する者の有無を確認する目的で、参加意思確認書の提出を公募するものです。

事前確認公募の結果、応募要件を満たすと認められる者がいない場合にあっては、現在予定している者との契約手続に移行します。

なお、応募要件を満たすと認められる者がいる場合にあっては、契約予定者と当該応募者との間の競争手続きに移行する予定です。

記

1委託業務の概要

1) 事業の目的

Ruby 安定版の保守を委託し、安定した保守体制を実現することにより、 ユーザが安心して Ruby を利用できる環境を構築する。

- 2) 委託事業の内容
- ・Ruby の不具合に対する修正を選別し、互換性の確保に配慮した上で Ruby 2.3 へのマージを行うこと。
- ・開発者とスケジュールなどを調整した上で Ruby 2.3 のリリース作業 (Ruby 公式 Web サイトやメーリングリストでのアナウンスを含む) を行うこと。
- ・Ruby の脆弱性報告に対して、報告者や各開発者との調整を行い、必要に応じて Ruby 2.3 の緊急リリースもしくは Ruby 2.3 用パッチの提供を行うこと。また、Ruby2.4 のメンテナが脆弱性に対応したリリースを行えない場合は、代わりに Ruby2.4 のリリースを行うこと。
- ・対象バージョンについては、協議の上、委託期間の途中で変更する場合 がある。

3)委託期間

2017年4月1日(土)~2018年3月31日(土)

2応募要件

1)提案資格者

個人、個人事業主若しくは日本国内の法人格を有する者

- 2) 必要とされる技術・経験
- ·C 言語の開発技術・経験
- ・Ruby 本体の開発技術・経験
- ・Ruby コミュニティ活動への参加経験(メーリングリストを含む)
- ・英語によるコミュニケーション能力

3手続き等

1)参加意思確認書の提出期限、場所及び方法

「1委託業務の概要」に記載の業務の提供が可能であり、かつ「2応募要件」に記載の要件を満たし、業務への参加を希望する場合、参加意思確認書等(下記提出書類一式)を提出していただくこととなります。

2)期限

2017年2月28日(火)17時00分(必着)

3)提出方法

参加意思確認書に必要事項を記載し、事務局(info (at) ruby. or. jp) までメールで申し込むこと。

4) 提出時の言語

日本語

5)提出書類

【別紙】

「Ruby 安定版保守委託事業」

参加意思確認書

6) その他

必要に応じて会社概要 (パンフレット) など追加で資料の提出を求める場合があります。

4問い合わせ先

一般財団法人

Ruby アソシエーション

事務局:横田早百合 TEL:050-5532-6886

Mail: info@ruby.or. ip

※TEL の場合は、平日9:30~16:00